08/08/2023, 08:33 SEI/UFMS - 4240573 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4919258&infra_sistema… 1/2

EDITAL CPOS/SFM/INISA Nº 7, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA
FAMÍLIA do Instituto Integrado de Saúde da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso
do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do processo seletivo
simplificado do Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família - PPGSF/INISA/UFMS para
ingresso como aluno especial no segundo semestre letivo de 2023, conforme segue:

1. DO RESULTADO:

1.1. O Resultado do Processo de Seleção para vagas de aluno especial no
Programa de Pós-Graduação em Saúde da Família – Curso de Mestrado Profissional, para
ingresso em 2023/2, encontra-se no ANEXO I.

2. DA MATRÍCULA:

2.1. A matrícula será realizada automaticamente pela secretaria do programa.

Bianca Cristina Ciccone Giacon Arruda

Coordenadora do PPGSF

ANEXO I
(Edital CPOS/SFM/INISA/UFMS, nº 7, de 08 de agosto de 2023.)

Disciplina deferida: Promoção e Educação em Saúde
Aline Omena Aureliano
Jessica Aparecida de Moura Silva
Liliane Nascimento Pelzl Bittencourt
Patricia da Silva Lima Piveta

Disciplina deferida: Sistemas de Informação em Saúde
Silvania Corrêa Gauna
Giulia Stefanie Abreu Brey

Disciplina deferida: Avaliação em Saúde
Josimara Pasqualini Ribeiro Reese
Marcos Marinelli Bonilha
Rosangela de Freitas Pereira da Silva

08/08/2023, 08:33 SEI/UFMS - 4240573 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4919258&infra_sistema… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Bianca Cristina
Ciccone Giacon, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 08/08/2023, às 08:26, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4240573 e o código CRC 0BC384E1.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.024077/2023-15 SEI nº 4240573

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0